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Cuenta Publica 2017
Estado de Situacion Financiera

g‘,,_ Al 31 de Diciembre de 2017 y 2016
MEﬁ!ﬁhﬁLl (Pesos)
Ente Publico: AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
CONCEPTO CONCEPT!
2017 2016 o 2 2017 2016
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 365,805,892 46,412,239 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 927,935,441 786,085,469
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 7,998,494 3,106,703 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 200,000,000
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 31,913,220 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 2,474,791 4,982,838 Pasivos Diferidos a Corto Plaze 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion 6,219,221 8,218,312
a Corto Plazo
Otros Activos Circulantes 3,065,561 0 Provisiones a Corlo Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 11,750,513 12,762,558
Total de Activos Circulantes 411,257,959 54,501,780
Total de Pasivos Circulantes 945,905,176 1,007,066,339
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 24,018,027 24,018,027 Documentos por Pagar a Largo Plazo 523,747,553 582,058,478
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 3,366,942,155 2,272,581,570 Deuda Publica a Largo Plazo 1,051,187,056 1,091,262,550
Bienes Muebles 1,010,636,250 1,048,839,465 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Aclivos Intangibles 44,410,624 42,971,850 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo en 0 0
Administracion a Largo Plazo
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 0 0 Provisiones a Largo Plazo 0 0
Aclivos Diferidos 0 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 Total de Pasivos No Circulantes 1,574,934,609 1,673,321,029
Olras Activos no Circulanles 0 0

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

- Total del Pasivo

4,446,007,056  3,388,410,913
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

4,857,265,015  3,442,912,693

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Palrimanio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Aclives no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Parrih}o{rr'o

2,520,839,784

1,657,071,266

1,055,020,288
602,050,978
0

679,353,965

386,000,138
94,936,019
-89,061,565
0
287,479,373

0

0
0

2,336,425,231
4,857,265,015

2,680,387,368

1,412,600,524

1,055,020,288
357,580,235
0

-650,075,198

76,008,696
-1,017,867,413
-26,524,505

0

318,308,024

0

0
0

762,525,325
3,442,912,693
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